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 تخریب کامل 3خانه روستایی
در زلزله سراب 

با اینکه  زلزله دوشنبه شــب )یک خرداد( در ســراب خسارت 
جانی نداشــت، خانه های روســتایی و واحدهای دامی آسیب 
دیدند. تیم های ارزیــاب در تلاش اند تا خســارت ها را برآورد 
کنند.  مدیرکل مدیریت بحران آذربایجان شــرقی در این باره به 
همشهری می گوید: »خوشــبختانه زلزله با تلفات جانی همراه 
نبود و 22مصدوم ناشــی از این حادثه که بر اثر رعب و وحشت 

دچار مصدومیت شده بودند، به صورت سرپایی مداوا شدند.«
محمدباقر هنربر ادامه می دهد: »درمجموع 50روستا از این زلزله 
آسیب دیدند. تیم ارزیابان متشکل از فرمانداری و بنیاد مسکن 
همچنان مشغول کار هستند و تا کنون میزان خسارت ها را بین 

30 تا 50درصد اعلام کرده اند.«
در میانه، 6 روســتا و در شهرستان ســراب، تعدادی واحدهای 
دامی دچار خســارت شــده اند. هنربر می افزاید: »در ســراب 
2واحد مسکونی و در میانه یک واحد به طورکامل تخریب شده 
و 60واحد مســکونی در سراب خســارت دیده است.« ساکنان 
واحدهای تخریب شده در روستای تازه کند در سراب و روستای 
مهماندوست در شهرستان میانه، اسکان اضطراری داده شده اند.  
 در دیگر خانه های واقع در بافت قدیمی روستا که بیشتر دچار 
ریزش و ترک خوردگی دیوار بوده  اند، واحدهای مسکونی قابل 
سکونت است. قدیمی بودن بافت  مسکونی  روستاهای اوشلار، 
برزلیق، قشلاق برزلیق و حلم سی باعث بروز خسارت شده است. 
مدیر بحران آذربایجان شــرقی در توضیحات بیشــتر به زلزله 
5.9ریشتری در سال98 اشاره می کند که در همین منطقه اتفاق 
افتاد: »کانون این زلزله تقریبا همان روســتاهای زلزله آبان98 
ســراب و میانه بود. در آن حادثه در روســتای ورنکش بخش 
ترکمانچای شهرستان میانه 5نفر جان خود را از دست دادند و 

25۱نفر مصدوم شدند.«

  
این زلزله 4.9ریشتری ساعت 2۱:06 دوشــنبه )۱خرداد( در 
موقعیت جغرافیایی 3۷.۷۷ شــمالی و 4۷.54 شرقی در عمق 
8کیلومتری زمین و در ۱9کیلومتری ســراب، 25کیلومتری 

ترکمانچای و 2۷کیلومتری ترک در آذربایجان شرقی روی داد.

عدد خبر

معــاون تولیــدات گیاهــی ســازمان 
جهادکشاورزی کهگیلویه و بویراحمد 
بــا اشــاره بــه حملــه ملخ هــا گفــت: 
تاکنون ۳هزار هکتار از اراضی به این 

آفت دچار شده اند. 
به گــزارش تســنیم، داریــوش حصار 
اظهار کرد: ملخ ها   اراضی کشــاورزی 
شهرســتان های بویراحمــد، دنــا و 
مارگون و همچنین بخش دیشموک 

حمله ور شده اند. 

3000
هکتار    

وبویراحمد
کهگیلویه

معــاون مســکن و ســاختمان اداره 
کل راه و شهرســازی خراسان شمالی 
گفت: تکمیل ۴هزار واحد مسکونی 
در ایــن اســتان منــوط بــه دریافــت 
تســهیلات اســت. به گزارش ایســنا، 
علــی فخرانــی اظهــار کــرد: رویکــرد 
انقباضــی بانک هــای عامــل بــه جــز 
بانــک مســکن موجــب شــده اســت 
تــا دریافــت تســهیلات بــرای تکمیل 
ایــن واحدهای مســکونی با مشــکل 

مواجه شود. 

  4000
واحد      

انشمالی
خراس

یادنوشت

پیگیری

خوزستان

سالروز آزادسازی خرمشهر
آزادسازی خرمشهر از مهم ترین اهداف عملیات بیت المقدس در 
سال۱36۱ در جنگ تحمیلی عراق با ایران بود که این شهر پس از 
5۷8روز از اشغال رژیم بعث عراق آزاد شد. عملیات بیت المقدس 
در 30دقیقه بامداد روز ۱0اردیبهشت۱36۱ با قرائت رمز عملیات 
»بسم الله الرحمن الرحیم. بســم الله القاسم الجبارین، یا علی ابن 
ابی طالب« از ســوی فرماندهی آغاز شد. آزادسازی خرمشهر در 
حقیقت از اهداف مرحله چهارم عملیات بیت المقدس بود. پس از 
آزادسازی خرمشهر رزمندگان ایرانی در نخستین اقدام، در مسجد 

جامع خرمشهر نماز شکر به جا آوردند.

جانشرقی
آذربای

اهالی روستای »آزادی«  در کنار هامون 
 خشک گلخانه  داری می کنند تا زندگی

 در این منطقه از بین نرود 

نرخ بیکاری در سیستان وبلوچستان 12.8درصد است و در دهه90 
طبق گزارش مرکز آمار، سراوان، ایرانشهر، زابل، سیب و سوران، 
هیرمند، زهک و سرباز نیز در فهرست 20شهر دارای بالاترین نرخ 
بیکاری بودند به طوری که این استان بعد از خوزستان )با 8شهر( 

رتبه دوم را در این زمینه به خود اختصاص داد. 
پیش از این هم مسئولان شهرستان های شمالی استان به عنوان 
شهرستان های متاثر از خشــکی دریاچه هامون بر این موضوع 
تأکید کرده  بودند که خشکسالی، کم آبی و توفان شن مهم ترین 

دلیل بیکاری در این مناطق است. 
شهرســتان هامون اما در میان همه این شهرستان ها با وسعت 
5هزار کیلومتر، 130روستا و بیش از 45هزار نفر جمعیت بیشترین 
آسیب را از خشــکی دریاچه هامون دید به طوری که طبق اعلام 
مسئولان آن، بیش از 40درصد اهالی بیکارند و در جست وجوی 
 کار به زاهدان، یزد، رفســنجان، کرمان، تهران و سایر شهرها

 سفر کرده اند.  

گروه ایرانشهرگزارش

یک فکر برای ماندن 
گرچه در همه این سال ها مسئولان، برای ماندگاری جمعیت و اشتغال زایی، گردشگری و صنعت در منطقه 
سیستان را پیشنهاد کردند، اما به سرانجام نرسیدن طرح ها، آمار مهاجرت و خالی از سکنه شدن را افزایش 
داد به طوری که بیش از 40درصد روستاهای استان به طور کلی طی 2دهه خشکسالی خالی از سکنه شده اند. 
در میان روستاهای خالی از سکنه اما، ساکنان »آزادی« خودشان آستین همت را بالا زدند تا فکری برای 
گذران زندگی کنند. »عیسی نامجو« دهیار روستای »هامون کنار« یا »آزادی« در بخش مرکزی هامون و 
همسایگی دریاچه است که 150خانوار و 625نفر جمعیت دارد. این روستا در 15کیلومتری هامون، 33گلخانه 
خانگی و 2گلخانه صنعتی دارد. به گفته دهیار، 2 گلخانه صنعتی سال1385 راه اندازی شدند و به مرور و با 
خشکی دریاچه و تعطیلی کشاورزی و دامداری، آمار گلخانه ها افزایش یافت تا این که در حال حاضر، اهالی 
جوان روستا به جای کشاورزی، صیادی یا دامداری در گلخانه ها مشغول به کار هستند و محصول مورد نیاز 
منطقه را تامین می کنند. نامجو با بیان این که به جز 2گلخانه در روستای مجاور یعنی »آخوندغلامی« بیشتر 
اهالی50-40 روستای نزدیک هامون به ویژه 7روستای حاشــیه دریاچه مهاجرت کرده اند، به همشهری 
 می گوید: اگر هم کســی باقی مانده از ســالمندان است درحالی که در روســتای آزادی هر گلخانه برای

 3نفر خانوار اشتغال زایی مستقیم و برای بسیاری اشتغال زایی غیرمستقیم ایجاد کرده. 

چند خانوار بازگشتند 
یکی از اهالی روستا هم که یک گلخانه 300متری را از سال1380 و یک گلخانه 
250متری را از سال گذشته اداره می کند به همشهری توضیح می دهد که از 
سال1380 دیگر در این خطه کاری نبود و اغلب افراد به جای کشاورزی سراغ 
کارگری در شهرهای دیگر می رفتند. محمد نامجو معتقد است اگر کسی هم 
مانده درآمد و پولی نداشته که بتواند مهاجرت کند و کرایه خانه بدهد وگرنه 
همه می رفتند، هرچند گلخانه ها حالا کمی امید به روســتا برگردانده اند. 
محمد خطیبی هم که از سال1398 گلخانه ای 1200متری راه اندازی کرده و با 
2خانوار دیگر کار می کند هم گلخانه داری در این روستا را نتیجه خشکسالی 
سیستان و کم آبی هامون می داند که موجب شده حتی 7-6خانوار از اهالی 

که به کرمان، رفسنجان و زاهدان مهاجرت کرده بودند به روستا برگردند.

خشکسالی 

2
دهه

خالی ازسکنه

40
روستا

راه اندازی

35
گلخانه

اگر حقابه نرسد
دهیار روســتا البته در صحبت های خود به نکته ای اشــاره می کند و آن، آینده 
گلخانه هاست: فقط چاه نیمه3 کمی آب دارد و اگر آب آن هم تمام شود، ما هم دوام 
نمی آوریم و مجبور به کوچ می شویم. اگر حقابه هامون را بدهند زنده می مانیم  وگرنه 

زندگی در منطقه سیستان و زابل منقرض می شود و زندگی، اینجا، از بین می رود.
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می مانیم

در روستای آزادی هر گلخانه 
برای ۳نفر خانوار اشتغال زایی 

مستقیم و برای بسیاری 
 اشتغال زایی غیرمستقیم

 ایجاد کرده است. 


